
 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 16 января 1992 года N 10 
 
 

Вопросы  
Совета государственной экологической экспертизы 

Министерства охраны окружающей среды и 
природных ресурсов Российской Федерации  

 

и 
Государственной экологической экспертизы 

Министерства экологии и природных ресурсов 
Российской Федерации 

(с изменениями от 4 января 1994 года) 
____________________________________________________________________ 
Текст документа с изменениями, внесенными:  
приказом Минприроды России от 4 января 1994 года N 1. 
____________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
В соответствии с постановлением Совета Министров Правительства Российской 
Федерации от 22 сентября 1993 года N 942 "Об утверждении Положения о 
государственной экологической экспертизе"(п.11) Государственный экспертный совет по 
экологии и природным ресурсам Минприроды России переименован в Совет 
государственной экологической экспертизы Министерства охраны окружающей среды и 
природных ресурсов Российской Федерации - приказ Минприроды России от 4 января 
1994 года N 1.  
__________________________________________________________________ 
Приказываю: 
 
1. Образовать Совет государственной экологической экспертизы Министерства охраны 
окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации.  
 
2. Утвердить Председателем Совета государственной экологической экспертизы 
Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов первого заместителя 
Министра экологии и природных ресурсов т. Арского Ю.М. 
 
Тов. Арскому Ю.М. в двухнедельный срок представить предложения по персональному 
составу совета и Положение о нем. 
 
3. Образовать Государственную экологическую экспертизу Министерства экологии и 
природных ресурсов Российской Федерации. 
 



4. Возложить временно руководство Государственной экологической экспертизой на т. 
Арского Ю.М. 
 
Тов. Арскому Ю.М. подготовить штатное расписание аппарата Государственной 
экологической экспертизы и Положение о ней. 
 
5. Поручить т. Анисимову П.П. обеспечить размещение аппарата Совета государственной 
экологической экспертизы Государственной экологической экспертизы в помещении по 
адресу: ул. Неждановой, д. 11. 
 
 
Министр В.И.Данилов-Данильян 
 
 
 
Текст документа сверен по: 
официальная рассылка  
 
 


	МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 16 января 1992 года N 10   Вопросы
	и Государственной экологической экспертизы Министерства экологии и природных ресурсов Российской Федерации (с изменениями от 4 января 1994 года)

